Протокол
 родительского собрания в 3 классе
от 29.04.2016 г.

Место проведения: МОУ СОШ с. Красная Горка, кабинет №20
Время проведения: 16 часов.
Собрание проводили: Богомолова В.С., зам. директора по УВР, Зименкова И.С., классный руководитель 3 класса.

Повестка дня:
1. Об изучении комплексного учебного  курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» в МОУ СОШ

     с. Красная Горка в 2016-2017 учебном году.

Слушали:
1. Богомолову В.С., зам. директора по УВР, которая познакомила родителей с целью и задачами курса  «Основы религиозных культур и светской этики»,     с нормативно-правовой базой,  предлагаемыми модулями курса, реализацией курса в режиме  5-дневной учебной недели. Богомолова В.С. отметила значимость курса для духовно-нравственного воспитания школьников, формирования ценностей личности ребёнка.

2. Зименкова И.С., учитель начальных классов, познакомила родителей учащихся 3 класса с учебно-методическим комплексом, особенностями методики преподавания данного курса, практическими рекомендациями для родителей.

Выступили:
1. Вазерова С.А., Домбаева Т.В., родители учащихся 3 класса, которые отметили значимость курса для интеллектуального развития, гражданского, духовного, нравственного  воспитания детей.

Решение:
1. При организации учебного процесса в МОУ СОШ с. Красная Горка в 2016-2017 учебном году учесть выбор родителей  модуля  комплексного учебного  курса  «Основы религиозных культур и светской этики».

2. Изучать в 2016-2017 учебном году  модуль комплексного учебного  курса  «Основы религиозных культур и светской этики»  -  «Основы светской этики».

   С решением родительского собрания ознакомлены.

Родители учащихся 3 класса:

Зам. директора по УВР                           Богомолова В.С.

Классный руководитель 3 класса                              Зименкова И.С.

Протокол
 родительского собрания в 3 классе
от 14.03.2013 г.

Повестка дня:
2. Об изучении комплексного учебного  курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» в МОУ СОШ

     с. Красная Горка в 2013-2014 учебном году.

Слушали:
3. Богомолову В.С., зам. директора по УВР, которая познакомила родителей с целью и задачами курса  «Основы религиозных культур и светской этики»,     с нормативно-правовой базой,  предлагаемыми модулями курса, реализацией курса в режиме  5-дневной учебной недели. Богомолова В.С. отметила значимость курса для духовно-нравственного воспитания школьников, формирования ценностей личности ребёнка.

4. Таранцова О.И., учитель начальных классов, прошедшая курсовую подготовку по методике преподавания курса  «Основы религиозных культур и светской этики», познакомила родителей учащихся 3 класса с учебно-методическим комплексом, особенностями методики преподавания данного курса, практическими рекомендациями для родителей.

Выступили:
2. Кузина С.М., родительница учащейся 3 класса, которая отметила значимость курса для интеллектуального развития, гражданского, духовного, нравственного  воспитания детей.

Решение:
1. При организации учебного процесса в МОУ СОШ с. Красная Горка в 2013-2014 учебном году учесть выбор родителей  модуля  комплексного учебного  курса  «Основы религиозных культур и светской этики».
2. Изучать в 2013-2014 учебном году  модуль комплексного учебного  курса  «Основы религиозных культур и светской этики»  -  «Основы светской этики».

   С решением родительского собрания ознакомлены.

Родители учащихся 3 класса:

Тарасова О.В. –

Байкина Е.В. –

Вихорева Н.Г. –

Кошкина О.Н. –

Кузина С.М. –

Денисова О.В. –

Мельникова В.В. –

Олейникова Е.А. –

Решетникова Н.А. –

Жерякова СА. –

Тютина И.А. –

Скороходов Д.Г. –

Смиронова И.В. –

Филимонова Н.А. –

Зам. директора по УВР                           Богомолова В.С.

Классный руководитель 3 класса                              Таранцова О.И.

Протокол
 родительского собрания в 3 классе
от 12.04.2011 г.

Повестка дня:
3. Об изучении комплексного учебного  курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» в МОУ СОШ

     с. Красная Горка в 2011-2012 учебном году.

Слушали:
3. Богомолову В.С., зам. директора по УВР, которая познакомила родителей с целью и задачами курса  «Основы религиозных культур и светской этики»,     с нормативно-правовой базой,  предлагаемыми модулями курса, реализацией курса в режиме  5-дневной учебной недели. Богомолова В.С. отметила значимость курса для духовно-нравственного воспитания школьников, формирования ценностей личности ребёнка.

4. Таранцова О.И., учитель начальных классов, прошедшая курсовую подготовку по методике преподавания курса  «Основы религиозных культур и светской этики», познакомила родителей учащихся 3 класса с учебно-методическим комплексом, особенностями методики преподавания данного курса, практическими рекомендациями для родителей.

5. Грешнову И.П., родительницу учащейся 3 класса, которая отметила значимость курса для интеллектуального развития, гражданского, духовного, нравственного  воспитания детей.

Решение:
1. Ввести изучение комплексного учебного  курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» в 2011-2012 учебном году в 4 классе  в III  и  IV  учебных четвертях в объёме 1 часа в неделю согласно личных заявлений   родителей.

2. Выбрать модуль комплексного учебного  курса  «Основы религиозных культур и светской этики» - «Основы православной культуры».

Зам. директора по УВР                           Богомолова В.С.

Классный руководитель 3 класса                              Круглова М.В.

   Даём  согласие на изучение  учащимися 4 класса  в 2011-2012 учебном году модуля комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»  «Основы православной культуры».
Родители учащихся 3 класса:

Агафонова А.В.. –

Ястребова И.П. –

Алланова Н.М. –

Вахрушева М.В. –

Бабакаева О.Н. –

Грешнова И.П. –

Казарян Н.А. –

Козлова Н.А. –

Панжнеская С.В. –

Переятина В.А. –

Жерякова С.А. –

Тыщенко О.И. –

Хвалова Н.С. –

Финансова Т.В. -

Протокол
 родительского собрания в 4 классе
от17.12.2010 г.

Повестка дня:
4. Об изучении комплексного учебного  курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» в МОУ СОШ

     с. Красная Горка в 2010-2011 учебном году.

Слушали:
6. Богомолову В.С., зам. директора по УВР, которая познакомила родителей с целью и задачами курса  «Основы религиозных культур и светской этики»,     с нормативно-праковой базой,  предлагаемыми модулями курса, реализацией курса в режиме  5-дневной учебной недели. Богомолова В.С. отметила значимость курса для духовно-нравственного воспитания школьников, формирования ценностей личности ребёнка.

7. Таранцова О.И., учитель начальных классов, прошедшая курсовую подготовку по методике преподавания курса  «Основы религиозных культур и светской этики», познакомила родителей учащихся 4 класса с учебно-методическим комплексом, особенностями методики преподавания данного курса, практическими рекомендациями для родителей.

8. Аитову Н.И., родительницу учащегося 4 класса, которая отметила значимость курса для интеллектуального развития, гражданского, духовного, нравственного  воспитания детей.

Решение:
2. Ввести изучение комплексного учебного  курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» в 4 классе  в III и  IV  учебных четвертях в объёме 1 часа в неделю согласно личных заявлений   родителей.

2. Выбрать модуль комплексного учебного  курса  «Основы религиозных культур и светской этики» - «Основы мировых религиозных культур».

Зам. директора по УВР                           Богомолова В.С.

Классный руководитель 4 класса                              Зименкова И.С.

   Даём  согласие на изучение  учащимися 4 класса  модуля комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»  «Основы мировых религиозных культур».
Родители учащихся 4 класса:

Агафонова Н.И. –

Аитова Н.И. –

Алланова М.В. –

Антонова И.А. –

Арискина А.В. –

Бердникова В.К. –

Винокурова А.Ж. –

Горелкина Т.Ф. –

Мулихина Е.И. –

Инкина И.В. –

Ломова О.В. –

Лаврентьева Ю.В. –

Наместникова Т.Л. –

Олейникова Е.А. –

Саулькина Г.М. –

Тыщенко О.И. –

Усанкина С.Б. -

Протокол
 родительского собрания в 4 классе
от 09.09.2010 г.

Повестка дня:
5. Об изучении комплексного учебного  курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» в МОУ СОШ
6. с. Красная Горка.
Слушали:
9. Богомолову В.С., зам. директора по УВР, которая познакомила родителей с целью и задачами курса  «Основы религиозных культур и светской этики»,     с нормативно-праковой базой,  предлагаемыми модулями курса, реализацией курса в режиме  5-дневной учебной недели. Богомолова В.С. отметила значимость курса для духовно-нравственного воспитания школьников, формирования ценностей личности ребёнка.
10. Таранцова О.И., учитель начальных классов, прошедшая курсовую подготовку по методике преподавания курса  «Основы религиозных культур и светской этики», познакомила родителей учащихся 4 класса с учебно-методическим комплексом, особенностями методики преподавания данного курса, практическими рекомендациями для родителей.
11. Аитову Н.И., родительницу учащегося 4 класса, которая отметила значимость курса для интеллектуального развития, гражданского, духовного, нравственного  воспитания детей.

Решение:
3. Ввести изучение комплексного учебного  курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» в 4 классе  в

    IV  учебной четверти в объёме 2 часов в неделю согласно личных заявлений   родителей.

2. Выбрать модуль комплексного учебного  курса  «Основы религиозных культур и светской этики» - «Основы православной культуры»

Зам. директора по УВР                           Богомолова В.С.

Классный руководитель 4 класса                              Зименкова И.С.
   Даём  согласие на изучение  учащимися 4 класса  модуля комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»  «Основы православной культуры».
Родители учащихся 4 класса:

Протокол
 родительского собрания в 3 классе
от 18.05.2010 г.

Повестка дня:
1. Об изучении комплексного учебного  курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» в МОУ СОШ с. Красная Горка.

Слушали:
1. Богомолову В.С., зам. директора по УВР, познакомившую родителей с целью и задачами курса  «Основы религиозных культур и светской этики»,

нормативно-праковой базой курса «Основы религиозных культур и светской этики», предлагаемыми модулями курса, реализацией курса в режиме  5-дневной учебной недели. Богомолова В.С. отметила значимость курса для духовно-нравственного воспитания школьников, формирования ценностей личности ребёнка.

2. Зименкова И.С., классный руководитель 3 класса, познакомила родителей учащихся 3 класса с учебно-методическим комплексом, особенностями методики преподавания данного курса, практическими рекомендациями для родителей.

3. Тыщенко О.И., родительницу учащейся 3 класса, которая отметила значимость курса для интеллектуального развития, гражданского, духовного, нравственного  воспитания детей.

Решение:
1. Ввести изучение комплексного учебного  курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики» в 4 классе  в

IV  учебной четверти в объёме 2 часов в неделю согласно личных заявлений   родителей.

2. Выбрать модуль комплексного учебного  курса  «Основы религиозных культур и светской этики» - «Основы мировых религиозных культур»

Зам. директора по УВР                           Богомолова В.С.

Классный руководитель 3 класса                              Зименкова И.С.

    Даём  согласие на изучение  учащимися  модуля комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»  «Основы мировых религиозных культур» в 4 классе:
Родители: